



INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy

85-018 BYDGOSZCZ, ul. Piotra Skargi 2, tel. 052 582 64 66 fax 052 582 64 69
e-mail: wios@wios.bydgoszcz.pl, www.wios.bydgoszcz.pl

Bydgoszcz, dnia 9.10.2018 r.

WIOŚ-SSZP.272.27.2018

Nazwa zamówienia: Dostawa odczynników

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ (odpowiedzi na pytania Wykonawców)

Inspekcja Ochrony Środowiska Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, ul. ks. P. Skargi 2, 85-018 Bydgoszcz, zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników wpłynęły pytania Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) o następującej treści:

Pytanie 1

Część 1,4,8,14: Czy Zamawiający wymaga dostarczenia produktów z odniesieniem do ISO 17025 i ISO GUIDE 34?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 2

Część 1 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w matrycy HNO₃ zamiast H₂O?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 3

Część 1 poz. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w matrycy HCl zamiast HNO₃? Produkt ten nie jest produkowany w matrycy HNO₃?

Odpowiedź

Nie

Pytanie 4

Część 1 poz. 13,14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu z datą ważności co najmniej 12 miesięcy?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 5

Część 8 Tabela 1 poz. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu z terminem ważności do 30.07.2019 r.?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 6

Część 8 Tabela 1 poz. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności 12 miesięcy?

Produkt ten ma datę ważności 18 miesięcy od momentu produkcji.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 7

Część 8 Tabela 1 poz. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 30.06.2020 r.?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 8

Część 8 Tabela 1 poz. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności co najmniej 12 miesięcy? Produkt ten posiada datę 15 miesięcy od daty produkcji

Odpowiedź

Tak

Pytanie 9

Część 8 Tabela 1 poz. 12,13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności co najmniej 8 miesięcy? Produkty te posiada datę 10 miesięcy od daty produkcji

Odpowiedź

Tak

Pytanie 10

Część 8 Tabela 1 poz. 29: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 30.01.2020 r.?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 11

Część 8 Tabela 1 poz. 30,31: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności co najmniej 12 miesięcy? Produkt ten posiada datę 18 miesięcy od daty produkcji

Odpowiedź

Tak

Pytanie 12

Część 8 Tabela 1 poz. 33,44 :Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 31.12.2019 r.?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 13

Część 8 Tabela 1 poz. 34: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności co najmniej 6 miesięcy? Produkt ten posiada datę 8 miesięcy od daty produkcji

Odpowiedź

Tak

Pytanie 14

Część 8 Tabela 1 poz. 38: Produkt wyspecyfikowany przez Zamawiającego występuje w opakowaniach 50 g. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu w opakowaniu 50 g (2 x 50 g)?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 15

Część 8 Tabela 1 poz. 11,12,13,23,25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu w opakowaniu 125 ml zamiast 100 ml?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 16

Część 13 poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu z okresem ważności ¾ terminu ważności? Produkt posiada datę ważności 3 lata od daty produkcji.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 17

Część 13 poz. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu z okresem ważności ¾ terminu ważności? Produkt posiada datę ważności 2 lata od daty produkcji.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 18**Część 1**

Czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał w poz.3 Części 1? Proponowany materiał jest przygotowany w 5%HCL;W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu do wglądu.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 19

Czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał w poz.7? Proponowany materiał jest przygotowany w 20%HCL.W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 20

Czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał w poz.9? Proponowany materiał jest przygotowany w 30%HCL.W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 21

Czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał w poz.11? Proponowany materiał jest przygotowany w 20%HCL.W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z datą ważności 18 miesięcy od daty wysyłki?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów poz.1-12 z datą ważności 18 miesięcy? Niestety producent nie oferuje dłuższej daty ze względu na stabilność materiału. Czy Zamawiający akceptuje dostawę produktów dom ICP zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z poz.13, 14 z poniżej podanymi datami ważności? W załączeniu kopie przykładowych certyfikatów dla aktualnie dostępnych serii.

IMS-120- 31/12/2019

ICM-103-30/04/2022

Odpowiedź

Tak

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla Części 1? Materiały sprowadzane są z poza UE a odprawa celna znacznie wydłuża termin dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30dni roboczych? Niestety producent nie jest w stanie dostarczyć produktów w krótszym czasie.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 26

Część 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału z poz. 3 z datą ważności 12 miesięcy od daty wysyłki? To jest jedyna dostępna data ważności u producenta.

Odpowiedź

Tak

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z poz.1,2,4 z poniżej podanymi datami ważności? W załączeniu kopie przykładowych certyfikatów dla aktualnie dostępnych serii.

Poz.1 – 30-12-2020

Poz.2 – 02/04/2020

Poz.4 – 30/11/2022

Odpowiedź

Tak

Pytanie 28

Część 4

Materiały sprowadzane są z poza UE a odprawa celna znacznie wydłuża termin dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30dni roboczych? Niestety producent nie jest w stanie dostarczyć produktów w krótszym czasie.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z datą ważności 12 miesięcy od daty wysyłki? Niestety producent nie oferuje dłuższej daty. Czy Zamawiający akceptuje dostawę produktów do chromatografii jonowej zgodnie z załączonymi przykładowymi certyfikatami?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 30

Część 14

Mieszanina przygotowywana jest na specjalne zamówienie i przygotowanie trwa około 6 tygodni.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30dni roboczych?

Niestety producent nie jest w stanie dostarczyć produktów w krótszym czasie. W załączeniu kopia specyfikacji dla proponowanego materiału.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału z datą ważności 12 miesięcy i czystością, jak poniżej? Niestety producent nie oferuje dłuższej daty ze względu na stabilność materiału. Czy Zamawiający akceptuje dostawę proponowanej mieszanki zgodnie z załączoną specyfikacją i przykładowym certyfikatem?

Benzo(a)pyrene 97.2%

Benzo(b)fluoranthene 99.8%

Benzo(k)fluoranthene 100.0%

Dibenzo(a,h)anthracene 100.0%

Benzo(g,h,i)perylene 97.7%

Odpowiedź

Tak

Pytanie 32

Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 na:

b) okres przydatności do użycia dostarczonych odczynników będzie posiadał:

Dla części 1:

-poz.1-12-18 miesięcy od daty wysyłki

-poz.13 – 31/12/2019

-poz.14 – 30/04/2022

Dla części 2

-poz.1 – 30/12/2020

-poz.2 – 02/04/2020

-poz.3 – 12 miesięcy od daty wysyłki

-poz.4 – 30/11/2022

Dla części 4 – 12 miesięcy od daty wysyłki

Dla części 14 – 12 miesięcy od daty wysyłki

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu na zaoferowanie dla wszystkich produktów z góry określonego czasu przydatności, „nie krótszy niż.” ze względu na to, że każdy z producentów oferuje inne daty ważności, część produktów ma z góry określony termin ważności (np. 12 miesięcy od daty wysyłki) część producentów oferuje daty ważności do konkretnych serii i zależy od momentu sprzedaży wzorca, ile miesięcy będzie posiadał dany materiał. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany?

Odpowiedź

Ogólne warunki umowy nie zawierają zapisów dotyczących konkretnych okresów przydatności do użycia odczynników. Okresy przydatności określone zostały w opisie przedmiotu zamówienia, zgodnie z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie 33

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt1, § 5 na:

„W przypadku opóźnienia w realizacji niniejszej umowy Sprzedawca

będzie zobowiązany do zapłaty Kupującemu kary umownej w wysokości 1% ceny, której mowa w §3 ust.1 za każdy dzień opóźnienia ale nie więcej niż 10% fizycznie niedostarczonego materiału.”

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów adekwatnie do przewinienia.

Odpowiedź

Nie

Pytanie 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy częściowe zamówień aby uniknąć obciążenia karami za zwłokę w dostawie?

Wyjaśnienie: Niestety materiały są produkowane przez różnych producentów i mają różne terminy dostaw, ze względu na różnie liczone daty ważności od daty wysyłki.

Odpowiedź

Termin realizacji zamówienia Zamawiający określił na 30 dni od dnia zawarcia umowy. Dostawy mogą odbyć się częściowo, jednak nie później niż w terminie określonym w siwz, tj. 30 dni.

Pytanie 35

Dot. część 7

pozycje 1,2,3: Czy Zamawiający wymaga buforów technicznych o pH 10,00, 4,01 i pH 7,00 do kalibracji miernika Multiline w plastikowych butelkach 500 mL ze zintegrowanym naczynkiem kalibracyjnym?

Odpowiedź

Tak. Bufory techniczne do kalibracji miernika Multiline muszą posiadać naczynka kalibracyjne.

Pytanie 36

pkt. 3.6, część 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworów wzorcowych o terminie ważności 24 miesiące od dostawy i terminie przydatności 12 miesięcy od otwarcia?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 37

pkt. 3.6, Część 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworów wzorcowych z kartami charakterystyk w języku

polskim i certyfikatami z analizy w języku angielskim?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 38

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3.6, Część 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworów wzorcowych o terminie ważności 24 miesiące od dostawy i terminie przydatności 12 miesięcy od otwarcia?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 39

Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3.6, Część 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworów wzorcowych z kartami charakterystyk w języku polskim i certyfikatami z analizy w języku angielskim?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 40

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.6, Część 1, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania roztworu wzorcowego chromu: Cr (VI+) czy Cr (III+)? Jeśli Cr (III+), czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworu wzorcowego, którego matrycą jest HNO₃?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga roztworów wzorcowych do oznaczenia chromu ogólnego.

Zamawiający dopuszcza roztwór wzorcowy o matrycy HNO₃.

Pytanie 41

pkt. 3.6, Część 1, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie roztworu wzorcowego antymonu, którego matrycą jest HNO₃/tr. C₄H₆O₆ lub HNO₃/tr.HF, w miejsce wymaganego HCl?

Odpowiedź

Nie

Pytanie 42

pkt. 3.6, Część 4, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dla pozycji 2, z części 4 roztworu wzorcowego o składzie przedstawionym poniżej:

Anion Calibration Standard			
IV-STOCK-59 I		Matrix: H ₂ O	
IV-STOCK-59-125ML IV-STOCK-59-500ML		Volume: 125 mL Volume: 500 mL	
Analyte	µg/mL	Analyte	µg/mL
Br ⁻	1000	NO ₂ ⁻	1000
Cl ⁻	1000	PO ₄ ⁻³	1000
F ⁻	1000	SO ₄ ⁻²	1000
NO ₃ ⁻	1000		

Odpowiedź

Nie

Pytanie 43 i 44

Część 1

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w pozycji nr 13 i 14 z datą ważności nie krótszą niż 13 miesięcy?

Część 2

1. Materiał z pozycji nr 3 BCR-145R dostarczany jest przez producenta z datą ważności 1 rok od zakupu (maksymalna data ważności gwarantowana przez producenta). Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę materiału BCR-145R z datą ważności 1 rok?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 45

Poz.4, Zadanie 2 - Materiał aktualnie niedostępny jest w sprzedaży. Ponowne wprowadzenie do dystrybucji przewidziane jest na 18.10 - termin ten może jednak ulec zmianie, tak zaznaczył dystrybutor. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykluczenie pozycji 4, Zadania 2?

Odpowiedź

Nie. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

specjalista ds. zamówień publicznych


mgr Małgorzata Nowicka

